
令和７年８月８日 

会員の皆様へ 

人吉商工会議所 

会頭 岩下 博明 

（公印省略） 

 

JR 人吉駅並びに周辺の清掃活動について（協力依頼） 

 

季夏の候 会員の皆様におかれましては、ご清栄のことと存じます。 

このたび、連合熊本様より人吉駅並びに周辺の清掃活動について協力依頼が

ありました。昨年の清掃から一年が経ちます。肥薩線の早期復旧を願って商工会

議所も協力したいと存じますので、趣旨ご賛同のうえ、ご協力賜りますようお願

い申し上げます。 

 尚、ご参加いただける事業所におかれましては、別紙参加申込書に記載のうえ、

８月２６日までに FAXまたはメールにてご提出をお願いいたします。 

 

記 

     

  ◆日 時  令和７年９月７日（日） 午前８時～９時頃までの予定 

        ※人吉駅前広場 7 時 40 分集合 

  ◆場 所  JR 人吉駅舎清掃、路線内除草、くま川鉄道敷地内の除草 

  ◆その他  ヘルメット、手袋、タオル、飲料水など各自でご持参ください。 

        尚、お車でお越しの際はできるだけ乗り合わせでお越しくだ 

さい。 

 

  ※今回から路線内立入りはヘルメット着用となっていますので、お持ちの方 

   はご持参ください。 

 

 

 

 



 

ＪＲ人吉駅並びに周辺の清掃活動参加申込書 

 

事業所名 
 

参加人数 
 

担当者名 
 

連絡先（電話番号） 
 

 

提出先：人吉商工会議所 FAX ０９６６－２４－６５０９ 

            E-mail info@hitoyoshi-cci.or.jp 

 

mailto:info@hitoyoshi-cci.or.jp

